
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.040.65; 65.060.80                                                                                                                Červenec
2005
Lesnické stroje - Mobilní a samojízdné stroje -
Termíny, definice a třídění

ČSN
ISO 6814

47 6000

 

Machinery for forestry - Mobile and self-propelled machinery - Terms, definitions and classification

Matériel forestier - Machines mobiles et automotrices - Termes, définitions et classification

Forstmaschinen - Mobil- und selbstfahrende Maschinen - Termíne, Definitionen und Klassifizierung

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 6814:2000. Mezinárodní norma ISO 6814:2000 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 6814:2000. The International
Standard ISO 6814:2000 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2005                                                                                        
73517
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Upozornění na národní poznámky

Do normy byly k článkům 1 a 3.2.5 doplněny informativní národní poznámky.



Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna národní příloha NA (informativní), která obsahuje český abecední
rejstřík.

Vypracování normy

Zpracovatel: Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, a.s., Praha, IČ
27146235, Ing. Oldřich Petr

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jana Čížková

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA
Lesnické stroje - Mobilní a samojízdné stroje -                                              ISO 6814
Termíny, definice a třídění                                                                                    Druhé vydání
                                                                                                                                    2000-04-15

ICS 01.040.65; 65.060.80

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické komisi
zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO navázala
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Mezinárodní normy jsou navrhovány podle pravidel uvedených ve směrnicích ISO/IEC, Část 3.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Upozorňuje se na možnost, že některé články této mezinárodní normy mohou podléhat patentovým
právům. ISO nesmí být považována za odpovědnou k určování takových práv.

Mezinárodní norma ISO 6814 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 23 Zemědělské a lesnické
stroje a traktory, subkomise SC 15 Lesnické stroje.

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 6814:1983), které bylo technicky revidováno.

Strana 4


